

**Фактические затраты по текущему ремонту и содержанию жилья
в ж/доме № 55 по ул. Б.С.Юлаева с 01.01.15-31.12.15 год.**

Площадь дома 3618,5 м2. Начисление 773 605,35 руб. Оплачено 732 152,04 руб.

Наименование видов работ	Ед.изм.	Цена	Объем	Стоимость
Смена канализационных труб d 100	м	1531,18	9	13780,62
Смена стальных труб d до 32 мм	м	415,98	22	9151,56
Смена сгонов d до 32 мм	шт	171,65	32	5492,80
Смена вентилей d до 32 мм	шт	298,56	6	1791,36
Ремонт межпанельных швов	м	591,29	3,6	2128,64
Демонтаж радиатора	шт	200,35	5	1001,75
Ремонт эл. щитка со сменой автомата	шт	1288,22	1	1288,22
Установка радиаторов (заказчика)	квт	206,33	4,836	997,81
Смена гибкой подводки	шт	216,12	2	432,24
Заделка отверстий в перекрытии	шт	169,32	1	169,32
Пробивка отверстий в перекрытии	шт	76,11	3	228,33
Разборка кирпичной кладки	м2	393,13	0,6	235,88
Смена полотенцесушителя заказчика	шт	375,15	1	375,15
Смена вентилей (заказчика)	шт	285,75	7	2000,25
Смена эл. лампочки	шт	53,12	27	1434,24
Смена эн.сбер. лампочки	шт	141,22	1	141,22
Смена эл. патрона	шт	136,05	2	272,10
Смена стекла в раме	м2	924,61	1,1	1017,07
Смена светильника	шт	417,8	1	417,80
Ремонт скамеек с заменой доски	шт	914,04	4	3656,16
Прочистка вентканала	м	45,25	15	678,75
Монтаж опалубки перекрытия	шт	287,05	1	287,05
Ремонт окон.рамы	шт	249,1	6	1494,60
Профосмотр в подвалах	1000м2	1060,66	2,128	2257,08
Профосмотр эл. узла	шт	353,55	2	707,10
Профосмотр эл. оборуд-я на л/кл.	шт	22,39	41	917,99
Профосмотр в квартирах	кв.	142,60	75	10695,00
Осмотр оборуд-я по заявке	шт	141,42	18	2545,56
Снятие кварт. показ эл. счетч	кв.	22,98	70	1608,60
Снятие показ-й домовых в/сч.(дом)	шт	47,14	10	471,40
Разборка, прочистка см. бачка	шт	355,91	13	4626,83
Ремонт водопр. кранов	шт	102,60	7	718,20
Устранение засора санприборов	шт	280,49	2	560,98
Ремонт вентилей	шт	102,60	6	615,60
Ремонт смесителя	шт	186,21	4	744,84
Прочистка дворовой канализации	м/п	255,74	10	2557,40
Опрессовка системы ц.о.	м	17,11	1360	23269,60
Промывка труб ц. о.	тыс.м	420,00	1,4	588,00
Зачеканка раструбов	шт	207,00	3	621,00
Очистка кровли от снега и сосулек	10м2	348,84	6	2093,04
Смена тройника 100х50	шт	343,40	2	686,80
Снятие показаний МОП (дом)	ч/ч	47,14	9	424,26
Маркировка эл.счетчиков	шт	7,61	70	532,70
Смена эл. гребенки	шт	399,57	2	799,14
Регулировка ц. отопления	приб	226,27	23	5204,21
Спиловка,коронация дерев.с АГП	шт	калык	5	3006,26
Устранение засора в вент.кан.без пробив. по ванн.кв.8,13,16,28				4719,48
Устранение засора в вент.кан.без пробив. по кух.кв.13,14,28,58				4719,48
Возмещение ущерба и судеб.расходов(Ялмамбетова З.Р.)				47000,00
Сервисное обслуживание приборов учета	м2	0,19		8250,18

Аварийное обслуживание	м2	0,45		19539,90
Дератизация и дезинсекция	м2	0,13		5644,86
ВДГО	м2	0,09		3907,98
ВДПО	м2	0,13		5644,86
Сбор и вывоз тв.и жид.быт.отходов	м2	1,25		54277,50
Содержание помещений и придомовой территории(оплата труда МОП ,уборка подвал.помещ.,вывоз круп.мусора,очистка урн от мусора,уборка контейнерных площ.,подрезка деревьев и кустов при необходимости, очистка придомов.терр.от снега и наледи,посыпка песком и т.д.)	м2			252390,37
Расходы по управлению жилищным фондом	м2			205567,00
Итого				726386,13

Экономист

Смирнова О.В.